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Internal Revenue Code Section 911(d)(2) 
Citizens or residents of the United States living abroad 
 
 

(d) Definitions and special rules. For purposes of this section— 
 

(1) Qualified individual. The term "qualified individual" means an individual whose 
tax home is in a foreign country and who is— 

 
(A) a citizen of the United States and establishes to the satisfaction of the 

Secretary that he has been a bona fide resident of a foreign country or 
countries for an uninterrupted period which includes an entire taxable 
year, or 

 
(B) a citizen or resident of the United States and who, during any period of 

12 consecutive months, is present in a foreign country or countries 
during at least 330 full days in such period. 

 
(2) Earned income. 

 
(A) In general. The term "earned income" means wages, salaries, or 

professional fees, and other amounts received as compensation for 
personal services actually rendered, but does not include that part of the 
compensation derived by the taxpayer for personal services rendered by 
him to a corporation which represents a distribution of earnings or 
profits rather than a reasonable allowance as compensation for the 
personal services actually rendered. 

 
(B) Taxpayer engaged in trade or business. In the case of a taxpayer 

engaged in a trade or business in which both personal services and 
capital are material income-producing factors, under regulations 
prescribed by the Secretary, a reasonable allowance as compensation for 
the personal services rendered by the taxpayer, not in excess of 30 
percent of his share of the net profits of such trade or business, shall be 
considered as earned income. 
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